Güterverzeichnis des Al. Eberbach. [saec. 14.]

Beginnt mit Wezel [Wifalia cellararii coquine]; kommt vor vicus lignorum.

Cuba, Cunradus dictus Cleberg et suus frater [p. 5.] — relicita Hermanni de Surinborne apud Waltecke. — Sacristie ibidem (Cuba) dabit Elisabet de Blidenstat sol. Col. de vinee sua hinder der kirgen. — Conradus dictus Hollendere et Methild, soror eius, liberi quondam Conradi de Hepenheft et Gude, uxoris eius, legavit nobis in figura iudicii ibidem anno MCCC dimidiam marcum super vinea in der delle; in natalibus dabuntur, que vinea soluta erit, quando eundem censem alias in loco tuto comparavit.

Sindirsbach [p. 8] — Dudo de Derscheyt — Filie Ulrici de Lapide. — Bacherach (sacristie, cellarario coquine) [p. 11—12] — Simon de Nurot. — Dippach [p. 11—18] — Steg [p. 19] — Mannenbach [p. 20] Johannes Wipes contulit nobis marc. den., quam dat Wernherus officium burnen de vinea amme stegale, quam marcum prefatus Johannes et sui heredes redimere possunt cum X. marois [p. 20]. — Heimbach [p. 23—30] — [p. 34 eine alte und eine neue Stütze vorommend]. — Niederheimbach [p. 37—38] Lorch, Gefälle: de duabus vineis iuxta Wischebure (coquine) — in superiori parte ville de curia quondam Clementis militis (de Lorch) II sol. Col. sindico. — Loricherhusen: Arnoldus carpentarius X. sol. Col. de duabus vineis dictis zu Hezzilhus et zu Oberndal.

Gefälle von Weinbergen: in superiori flure apud weg lange — in genderrichesdale — in der steingruben — in bobental — apud crucem. — ander spanwisen ame dirge — [bis p. 40]. — Drehtingshausen [p. 41—57].

Anno dni M^o CCXCVIII in nat. dni frater Henricus de Aquis tunc temporis cellararius et frater Wigandus magister in Sande locaverunt vineas subscriptas personis subscriptis iure hereditario possidendas pactis et condicionibus subnotatis, videlicet ut unusquisque de sua vinea nobis medietatem vini in nostrum torcular Drettinghusen representet suis laboribus et expensis. Insuper unusquisque suam vineam infra octo annos a die presenti totaliter innovabit, quod prope dicitur rodene et cum vitibus novis plantabit ac eciam stercorabit, ita quod omnibus octo annis totaliter sint innovate et stercorate, additum est eciam, quod nullus dictarum vinearum alienius sine nostro scitu et permissione locabit aut vendet, sed unus heredum eam tantum possidebit, qui pro ea respondebit etc. [Folgen die zahlreichen Bauten.] Asmannshausen [p. 60—61] vinea of landis stucke, — off altersteine — ac eciam de curia, que dicitur curia Gilonis ibidem. — de vinea, dicta bruchkaderace. — zu langendal iuxta Renum — langendal in valle. — de gensenstucke. — in Vrankendal. — Alardus scultetus dabit marcum unam de curia et domo sua, quam inhabitat. — Rüdesheim [62—67] an der helden — ofme ramesteine. — ame wolwelinspade apud Cunradum militem, — ortum retro curiam Cunradi militis. — supra montem apud dominam Elisabeth. — supra scultetum Giselbertum. — an ibinger wengerwege. — inne bennen. — ame clepperwege. — ame strele cambe. — an ibinger holse. — ame hane geleche — zu bolc... — ander dibe gesselen. — ame plesse. — sub orto monialium de Ibingen. — in eadem via. — sub domo nostra Ibingen. — zu seorge. — zu daslochere — dimidium iuger, qui dicitur tilman fridachstucke. — supra Ibingen an dem berge. — in der pliecen apud ecclesiam sci Johannis. — zu Winkele. — ander dibe gesselen. — vnder den graserwege. — ander helden (dnus Cunradus de Rudensheim habet). — Predicta bona una cum bonis nostris Gisenheim sunt locata Johanni fratri Emerichonis Vuchs de Radensheim pro mediatare vini nobis persolvenda Rudensheim ante nostrum torcular. Acta sunt hec anno dni M^o CCC^o tercio.